



PROVINCIA DI COSENZA

SETTORE VIABILITÀ

Corso Telesio, 17- 87100 COSENZA

	<p>Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici Direzione Generale per le strade e autostrade e per la vigilanza e la sicurezza nelle infrastrutture stradali D. M. n° 49 del 16 febbraio 2018 <i>(Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di province e città metropolitane)</i></p>
LAVORI	<p>INTERVENTI DI BITUMATURA, SEGNALETICA E INSTALLAZIONE BARRIERE DI SICUREZZA LUNGO LE SS PP DEI GRUPPI 1, 2, 3, 4 E 40 - SERVIZIO TECNICO N. 3 – Codice dell'intervento: 01019.19.CS Decreto Ministeriale 49 (Annualità 2021)</p>
COMMITTENTE	PROVINCIA DI COSENZA
TAV. 03	<input type="checkbox"/> COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
DATA: 10/02/2021	<p>COD. ALICE: E21VB303 CUP: F49J18000270001 CIG: _____</p>
	<p>I PROGETTISTI <i>(Ing. Michele Arcuri)</i></p> <p>_____</p> <p><i>Il geom. Collaboratore</i> <i>(Geom. Armando Droghini)</i></p> <p>_____</p> <p>IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO <i>(Ing. Settimio Gravina)</i></p> <p>_____</p>

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		LAVORI				
		GRUPPO 1				
1	1,0	1.0 Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscela d SP 13 (AIETA) Dal km 0+095 circa al km 0+334 circa 239.00 * 6.50 * 0.03 Dal km 0+500 circa al km 0+800 circa 300.00 * 6.50 * 0.03 Dal km 3+640 circa 200.00 * 6.50 * 0.03 Dal km 4+295 circa 271.00 * 6.50 * 0.03 Dal km 4+980 circa 380.00 * 6.50 * 0.03 Dal km 8+050 circa 600.00 * 6.50 * 0.03	mc mc mc mc mc mc	46,61 58,50 39,00 52,85 74,10 117,00		
				388,06	171,26	66.459,16
2	PR.U.0550.510.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da str SP 13 (AIETA) Dal km 0+095 circa al km 0+334 circa Dal km 0+500 circa al km 0+800 circa Dal km 3+640 circa Dal km 4+295 circa Dal km 4+980 circa Dal km 8+050 circa	ml ml ml ml ml ml	260,00 340,00 240,00 310,00 420,00 590,00		
				2160,00	0,73	1.576,80
3	PR.U.0550.510.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da str SP 13 (AIETA) Dal km 0+095 circa al km 0+334 circa 2 * 260.00 Dal km 0+500 circa al km 0+800 circa 2 * 340.00 Dal km 3+640 circa 2 * 240.00 Dal km 4+295 circa 2 * 310.00 Dal km 4+980 circa 2 * 420.00 Dal km 8+050 circa 2 * 590.00	ml ml ml ml ml ml	520,00 680,00 480,00 620,00 840,00 1180,00		
				4320,00	0,75	3.240,00
4	PR.U.0550.520.a	Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasver SP 13 (AIETA) Dal km 6+000 al km 11+000 1 * 6000.00	ml	6000,00		
				6000,00	0,66	3.960,00
5	PR.U.0550.520.b	RIPASSO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM SP 13 (AIETA) Dal km 6+000 al km 11+000 2 * 4000.00	m	8000,000 8000,000		
					0,66	5.280,00
6	PR.U.0540.10.a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. N 2, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e succ				
7	PR.U.0550.410.a	DELINEATORI MODULARI DI CURVA DELINEATORE MODULARE DI CUR ... LAMIERA DI FERRO 10/10, RIFRANGENZA CLASSE I. DA 60X60 CM Sostituzione di delineatori modulari di curva danneggiati da incendi sp 13 sp 1	cad cad	20,00 30,00		
				50,00	79,37	3.968,50
8	2,0	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALE DI PROGRESSIVA DISTANZIOMETRICA PER STRADA PROVINCIALE BIFACCIALE Sp 13 (Aieta) km 7 completo Sp 1 (Scalea-Tortora) km 4 completo	cad cad	1,00 1,00		
				2,00	83,24	166,48

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
9	2,1	DELINEATORE FLESSIBILE FORNITURA IN GOMMA VERNICIATA DI ROSSO Fornitura in deposito	cad	200,00	11,69	2.338,00
10	PR.U.0550.260.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE IN LAMIERA DI FERRO 10/10 DA 60X90 CM SP 13 (Aieta) Fornitura e posa in opera di segnale di progressiva distanziometrica per strada PROVINCIALE (km 0 e km 7) SP 1 (Scalea-Tortora) Fornitura e posa in opera di segnale di progressiva distanziometrica per strada PROVINCIALE (km 4 SP 2 (Tortora) Fornitura e posa in opera di segnale di progressiva distanziometrica per strada PROVINCIALE (km 0)	cad cad cad cad	 2,00 8,00 2,00	 67,22	 806,64
11	PR.U.0550.500.b	FORNITURA E POSA DI SOSTEGNI TUBOLARI FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI ALTEZZA DA 2 A 3 METRI	cad	65,00	47,14	3.064,10
12	PR.U.0550.20.b	Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" S.P. 13 (Aieta) S.P. 1 (Scalea- Tortora)	cad cad	 10,00 10,00	 31,80	 636,00
13	PR.U.0550.100.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO IN LAMIERA DI FERRO DA 10/10 DI DIAMETRO CM 60 S.P. 13 (Aieta) S.P. 1 (Scalea-Tortora)	cad cad	 5,00 5,00	 30,45	 304,50
14	PR.U.0550.110.b	Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma ci S.P. 13 (Aieta) S.P. 1 (Scalea-Tortora)	cad cad	 4,00 5,00	 61,06	 549,54
15	PR.U.0550.350.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANNELLO INTEGRATIVO IN LAMIERA DI FERRO 10/10 DA 27X80 CM S.P. 13 (Aieta) S.P. 1 (Scalea-Tortora)	cad cad	 8,00 7,00	 32,31	 484,65
16	PR.U.0550.340.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANNELLO INTEGRATIVO IN LAMIERA DI FERRO 10/10 DA 25X50 CM Da installare lungo le SS.PP. del gruppo 1	cad	10,00	26,24	262,40
17	PR.U.0520.240.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO FORNITURA A PIÈ D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO Fornitura di n° 50 Sacchetti di Bitume a freddo parziale GRUPPI 1 Euro 94.285,15 GRUPPO 2	q.li	12,500	61,12	764,00
18	1,0	1.0 Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscela d SP 5 (Verbicaro) dal km 3+000 al km 5+000 1650.00 * 6.50 * 0.03 sp 9 (Ponte Lao - Bivio Cirella) dal km 9+500 al km 14+000 900.00 * 6.50 * 0.03	mc mc	 321,75 175,50	 171,26	 85.159,04
19	PR.U.0550.510.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da str SP 5 (Verbicaro) dal km 3+000 al km 5+000 1 * 1300.00 sp 9 (Ponte Lao - Bivio Cirella) dal km 9+500 al km 14+000 1 * 800.00	ml ml	 1300,00 800,00	 0,73	 1.533,00
				2100,00		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
20	PR.U.0550.510.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da str SP 5 (Verbicaro) dal km 3+000 al km 5+000 2 * 1300.00 sp 9 (Ponte Lao - Bivio Cirella) dal km 9+500 al km 14+000 2 * 800.00	ml ml	 2600,00 1600,00 4200,00	 0,75	 3.150,00
21	PR.U.0550.520.a	Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasver SP 5 VERBICARO DAL KM 0+000 AL KM 3+000 1 * 2082.92	ml	2082,92	0,66	1.374,73
22	PR.U.0550.520.b	RIPASSO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM SP 5 VERBICARO DAL KM 0+000 AL KM 3+000 2 * 2000.00	m	4000,000	0,66	2.640,00
23	PR.U.0540.10.a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. N 2, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e succ S.P. 9 (Ponte Lao - Bivio Cirella) km 13+850 circa	ml	36,00	43,59	1.569,24
24	PR.U.0550.410.a	DELINEATORI MODULARI DI CURVA DELINEATORE MODULARE DI CUR ... LAMIERA DI FERRO 10/10, RIFRANGENZA CLASSE I. DA 60X60 CM Sostituzione delineatori modulari di curva bruciati da incendi su SS.PP. Gruppo 2	cad	40,00	79,37	3.174,80
25	PR.U.0550.410.c	DELINEATORI MODULARI DI CURVA DELINEATORE MODULARE DI CUR ... LAMIERA DI FERRO 10/10, RIFRANGENZA CLASSE I, DA 60X240 CM S.P. 9 Sostituzione delineatori modulari di curva bruciati da incendi su SS.PP. Gruppo 2	cad	1,00	212,19	212,19
26	2.0	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALE DI PROGRESSIVA DISTANZIOMETRICA PER STRADA PROVINCIALE BIFACCIALE Sp 9 (Ponte Lao Bivio Cirella) km 9 km 10 km 12 completo	cad cad cad	 1,00 1,00 1,00 3,00	 83,24	 249,72
27	PR.U.0550.260.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE IN LAMIERA DI FERRO 10/10 DA 60X90 CM S.P. 7	cad	2,00	67,22	134,44
28	PR.U.0550.500.b	FORNITURA E POSA DI SOSTEGNI TUBOLARI FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI ALTEZZA DA 2 A 3 METRI	cad	55,00	47,14	2.592,70
29	PR.U.0550.20.b	Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" Da installare in sostituzione della segnaletica annalorata sulle SS.PP. del Gruppo 2	cad	15,00	31,80	477,00
30	PR.U.0550.100.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO IN LAMIERA DI FERRO DA 10/10 DI DIAMETRO CM 60 Da installare in sostituzione della segnaletica annalorata sulle SS.PP. del Gruppo 2	cad	7,00	30,45	213,15
31	PR.U.0550.110.b	Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma ci Da installare in sostituzione della segnaletica annalorata sulle SS.PP. del Gruppo 2	cad	5,00	61,06	305,30
32	PR.U.0550.350.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANNELLO INTEGRATIVO IN LAMIERA DI FERRO 10/10 DA 27X80 CM Da installare in sostituzione della segnaletica annalorata sulle SS.PP. del Gruppo 2	cad	20,00	32,31	646,20

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
33	PR.U.0550.340.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANNELLO INTEGRATIVO IN LAMIERA DI FERRO 10/10 DA 25X50 CM Da installare lungo le SS.PP. del Gruppo 2	cad	10,00	26,24	262,40
34	PR.U.0550.200.d	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALE DI DIREZIONE IN LAMIERA DI FERRO 10/10 DI DIMENSIONI CM 100X200 Da installare sulla S.P. 5 (Verbicaro)	cad	2,00	116,57	233,14
35	PR.U.0520.240.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO FORNITURA A PIÈ D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO Fornitura di n° 50 Sacchetti di Bitume a freddo parziale GRUPPO 2 Euro 104.691,05 GRUPPO 3	q.li	12,500	61,12	764,00
36	1,0	1.0 Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscela d SP 31 (FUSCALDO - SELLA LAGHICELLO) tratto dal km 34+000 al km 43+000 IN TRATTI SLATUARI PIU' BISOGNEVOLI 1000.00 * 6.00 * 0.04	mc	240,00	171,26	41.102,40
				240,00		
37	3,0	3.0 Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvist SP 31 (FUSCALDO - SELLA LAGHICELLO) tratto dal km 34+000 al km 43+000 IN TRATTI SLATUARI PIU' BISOGNEVOLI 1000.00 * 6.00 * 0.03	mc	180,00	152,39	27.430,20
				180,00		
38	PR.U.0550.510.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da str SP 31 (FUSCALDO - SELLA LAGHICELLO) STRISCE LATERALI SU TRATTI BITUMATI 2 * 1000.00	ml	2000,00	0,75	1.500,00
				2000,00		
39	PR.U.0550.510.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da str SP 31 (FUSCALDO - SELLA LAGHICELLO) STRISCIA CENTRALE SU TRATTI BITUMATI SU ULTERIORI TRATTI SPROVVISTI DELLA STRISCIA CENTRALE	ml ml	1000,00 9722,00	0,73	7.827,06
				10722,00		
40	PR.U.0540.10.a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. N 2, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e succ SP 31 (FUSCALDO - SELLA LAGHICELLO) dal km 34+000 al km 43+000 IN TRATTI SALTUARI PIU' BISOGNEVOLI	ml	450,00	43,59	19.615,50
				450,00		
41	2,0	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALE DI PROGRESSIVA DISTANZIOMETRICA PER STRADA PROVINCIALE BIFACCIALE INTEGRAZIONE SEGNALE DI PROGRESSIVA MANCANTI	cad	10,00	83,24	832,40
42	PR.U.0550.500.b	FORNITURA E POSA DI SOSTEGNI TUBOLARI FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI ALTEZZA DA 2 A 3 METRI INTEGRAZIONE SEGNALE DI PROGRESSIVA MANCANTI parziale GRUPPO 3 € 98.778,96 GRUPPO 4	cad	10,00	47,14	471,40
43	3,0	3.0 Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvist SP 35 (SS 107 - CROCETTA - VILLA MICELI) tratto dal km 13+980 al km 14+520 540.00 * 5.70 * 0.04 SP 38 (SAN LUCIDO - FALCONARA - CROCETTA) TRATTO AL km 11+000 al km 18+000 in tratti saltuari bisognevoli 300.00 * 6.20 * 0.04	mc mc	123,12 74,40		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
44	1,0	1.0 Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscela d SP 35 (SS 107 - CROCETTA - VILLA MICELI) tratto dal km 13+980 al km 14+520 540.00 * 5.70 * 0.03 SP 38 (SAN LUCIDO - FALCONARA - CROCETTA) TRATTO AL km 11+000 al km 18+000 in tratti saltuari bisognevoli 300.00 * 6.20 * 0.03	mc		152,39	30.100,07
				197,52		
				92,34		
				55,80		
45	PR.U.0550.510.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da str SP 35 (SS 107 - CROCETTA - VILLA MICELI) strisce laterali su tratto dal km 13+980 al km 14+520 2 * 540.00 SP 38 (SAN LUCIDO - FALCONARA - CROCETTA) strisce laterali su tratti bitumati 2 * 300.00	ml		171,26	25.370,46
				148,14		
				1080,00		
				600,00		
46	PR.U.0550.510.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da str SP 35 (SS 107 - CROCETTA - VILLA MICELI) striscia centrale tratto dal km 13+980 al km 14+520 SP 38 (SAN LUCIDO - FALCONARA - CROCETTA) striscia centrale in tratti bitumati parziale GRUPPO 4 € 57.343,73 SP 45 tratto (S.P. COSENZA - CERISANO - SERRA MEZZANA- SAMBIASE)	ml		0,75	1.260,00
				1680,00		
				540,00		
				300,00		
47	3,0	3.0 Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvist Tra il km 11+600 ed il km 12+800 550.00 * 6.00 * 0.04	mc		152,39	20.115,48
				132,00		
48	1,0	1.0 Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscela d Tra il km 11+600 ed il km 12+800 550.00 * 6.00 * 0.03	mc		171,26	16.954,74
				99,00		
49	PR.U.0550.510.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da str Strisce laterali tratti bitumati 2 * 550.00	ml		0,75	825,00
				1100,00		
50	PR.U.0550.510.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da str Striscia centrale tratti bitumati parziale SP 45 € 38.406,22 (EX GRUPPO 4) GRUPPO 40	ml		0,73	511,00
				700,00		
51	1,0	1.0 Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscela d SP 263 dal km 0+700 al km 15+400 1200.00 * 6.50 * 0.03	mc		171,26	40.074,84
				234,00		
				234,00		
52	PR.U.0550.510.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da str				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
53	PR.U.0550.510.b	SP 263 dal km 0+700 al km 15+400 1 * 1200.00 SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da str SP 263 dal km 0+700 al km 15+400 2 * 1200.00	ml	1200,00	0,73	876,00
				1200,00		
54	PR.U.0550.520.a	Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasver SP 263 dal km 0+700 al km 15+400 1 * 13000.00	ml	2400,00	0,75	1.800,00
				2400,00		
55	PR.U.0550.520.b	RIPASSO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM SP 263 dal km 0+700 al km 15+400 2 * 13000.00	ml	13000,00	0,66	8.580,00
				13000,00		
56	PR.U.0540.10.a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. N 2, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e succ SP 263 dal km 0+700 al km 15+400	m	26000,000	0,66	17.160,00
				26000,000		
57	PR.U.0550.500.b	FORNITURA E POSA DI SOSTEGNI TUBOLARI FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI ALTEZZA DA 2 A 3 METRI	ml	400,00	43,59	17.436,00
				400,00		
58	PR.U.0550.20.b	Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" Da installare in sostituzione della segnaletica annalorata sulla S.P. 263	cad	40,00	47,14	1.885,60
59	PR.U.0550.100.b	Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" Da installare in sostituzione della segnaletica annalorata sulla S.P. 263	cad	20,00	31,80	636,00
60	PR.U.0550.110.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO IN LAMIERA DI FERRO DA 10/10 DI DIAMETRO CM 60 Da installare in sostituzione della segnaletica annalorata sulla S.P. 263	cad	10,00	30,45	304,50
61	PR.U.0550.350.b	Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma ci Da installare in sostituzione della segnaletica annalorata sulla S.P. 263	cad	5,00	61,06	305,30
62	PR.U.0550.340.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANNELLO INTEGRATIVO IN LAMIERA DI FERRO 10/10 DA 27X80 CM Da installare in sostituzione della segnaletica annalorata sulla S.P. 263	cad	5,00	32,31	161,55
63	PR.U.0520.240.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO FORNITURA A PIÈ D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO Fornitura di n° 50 Sacchetti di Bitume a freddo parziale GRUPPO 40 Euro 89.983,79 TOTALE LAVORI per lavorazioni a base d'asta per la sicurezza per il personale	q.li	12,500	61,12	764,00
						483.064,52
						473.403,23
						9.661,29
						30.613,04